
1 
 

Městský úřad Vysoké Mýto 

Odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

 

číslo záměru:  Z/2025/19684                                                       Vysoké Mýto, dne 30.05.2025 

číslo řízení:  R/2025/46091 

číslo jednací: R/2025/46091/8 

vyřizuje:  Jetmarová Monika (Tel: 465 466 161) 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

Teplická č.p. 874 Děčín IV-Podmokly 

405 02 Děčín 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3) písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 
1 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní 
řád“), posoudil podle § 184 stavebního zákona žádost o povolení záměru: 

„UO Choceň,Wolkerova, 1383 – kNN,S“ 

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. st. 1663, 1995, 1997, 1998, 2528, 2007, 2006 v k.ú 
Choceň a na pozemcích parc. č. 2188/16, 2822/4, 2407/42, 2313/14, 2310/1, 2169/3, 2310/53, 
2313/11, 2156/193, 2156/192, 2313/19, 2313/21, 2310/11, 2188/12 a 2313/18 v k.ú. Choceň, 
kterou dne 03.02.2025 podala právnická osoba  

ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 

kterou na základě plné moci zastupuje PEN – projekty energetiky, s.r.o., sídlem Arnošta 
z Pardubic č.p. 2835, 530 02 Pardubice, IČ 26011701 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení zjistil, že žádost splňuje všechny potřebné 
náležitosti. 

Stavební úřad posoudil daný záměr dle § 193 stavebního zákona a rozhodl, že je záměr 
v souladu se všemi náležitostmi, a proto dle § 195 vydává rozhodnutí, kterým tento záměr dle 
§ 197 a § 211 stavebního zákona 

povoluje. 

 

Druh a účel umísťování záměru: 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury (součástí je i demontáž) za účelem vyřešení 
požadavku na připojení FVE ve stávajícím odběrném místě Choceň Wolkerova č.p. 1383. 

 

 



R/2025/46091/8 

2 
 

Umístění stavby na pozemcích: 

Stavební záměr se týká pozemků parc. č. st. 1663, 1995, 1997, 1998, 2528, 2007, 2006 v k.ú 
Choceň a na pozemcích parc. č. 2188/16, 2822/4, 2407/42, 2313/14, 2310/1, 2169/3, 2310/53, 
2313/11, 2156/193, 2156/192, 2313/19, 2313/21, 2310/11, 2188/12 a 2313/18 v k.ú. Choceň. 

 

Popis stavebního záměru: 

Kabelové vedení 1kV: 

Na pozemku parc. č. 2407/42 bude stávající kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240 + 120 mm2 
střihnuto, naspojkováno a prodlouženo kabelem stejného průřezu do nově umístěného 
rozpojovacího pilíře SR402 č. R506. Celková délka trasy nového prodlouženého kabelového 
vedení 1-AYKY-J 3x240 + 120 mm2 bude cca 3 m. Rozpojovací pilíř SR402 č. R506 bude 
uzemněn na 15 ohm s celkovou délkou zemnící pásky 30 m (v trase výkopu/protlaku 
s kabelem nn), která bude propojena s rozpojovacím pilířem SR622 č.R507. Z rozpojovacího 
pilíře SR402 č. R506 bude vyvedeno nové kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240 + 120 mm2 
v délce trasy cca 28 m, které bude ukončeno a zapojeno v nově umístěném rozpojovacím pilíři 
SR622 č. R507 umístěném na parc. č. 2313/11. Rozpojovací pilíř SR622 č. R507 bude 
uzemněn na 15 ohm s celkovou délkou zemnící pásky 30 m (v trase výkopu/protlaku 
s kabelem nn), která bude propojena s rozpojovacím pilířem SR402 č. R506. Z rozpojovacího 
pilíře SR622 č. 507 budou vyvedena nová kabelová vedení 2x1-AYKY-J 4x70 mm2. Dvě 
kabelové vedení budou vedena v délce trasy cca 33m, jedno bude ukončeno v novém 
pojistkovém pilíři SS200 č. 1459 a druhé bude zaústěno do stávající rozpojovací skříně SR502 
č. R223 na pozemku parc. č. 2310/1. Ze zmíněné rozpojovací skříně SR502 č. R223 bude 
vyvedeno nové třetí kabelové vedení 1-AYKY-J 4x70mm2 v délce trasy cca 2 m, které bude 
připojeno do stávajícího venkovního vedení AlFe 4x50 na nově vyměněném podpěrném bodu 
JB9/15 č. 2202. Druhé kabelové vedení z rozpojovacího pilíře SR622 č. R507 bude vedeno 
v délce trasy cca 142m a ukončeno v nově umístěném rozpojovací pilíři SR622 č. R508 
umístěném na pozemku parc. č. 2313/19. Stávající odběrná místa mezi rozpojovacím pilířem 
SR622 č. R507 a č. R508 budou zasmyčkovány pomocí nově umístěných pojistkových pilířů 
SS200 umístěných na jednotlivých pozemcích vlastníků. Z nového rozpojovacího pilíře SR622 
č. R508 bude vyvedeno nové kabelové vedení 1-AYKY-J 3x120+70 mm2 v délce trasy cca 8 
m, které bude připojeno do stávajícího venkovního vedení AlFe 4x50 na nově vyměněném 
podpěrném bodu JB9/15 č. 2201. Dále bude z rozpojovacího pilíře SR622 č. R508 vyvedeno 
nové kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240 + 120 mm2 v délce trasy cca 45 m, které bude 
smyčkovat pojistkový pilíř SS200 pro připojení č.p. 1273 a dále povede a bude ukončeno 
v pojistkovém pilíři SS200 pro připojení č.p. 1383. Trasa kabelových vedení bude vedena ve 
volném terénu, protlaky pod komunikacemi a překopy dotčených ploch dle situace stavby. 
Budou provedeny průseky náletových dřevin (4m2), které jsou vyznačeny v situaci stavby. 
Stavbou nedojde ke kácení stromů. 

 

Venkovní vedení 1kV : 

Na pozemku parc. č. 2313/19 bude provedena výměna podpěrného bodu č. 2201 na nový 
JB9/15. Bude provedeno přepojení stávajících vedení 3xAlFe 4x50 na nový podpěrný bod. Na 
zmíněném podpěrném bodu budou nově doplněny omezovače přepětí. Uzemnění bude 
připojeno stávající z demontované JB9/15. Bude provedeno přepojení stávajících vedení AlFe 
4x50 na nový podpěrný bod. Bude provedena opětovná montáž skříně SP133 č. 1458 na nový 
podpěrný bod. 

 

Demontáž venkovního vedení 1 kV: 

Po přepojení odběrů na nové kabelové vedení 1kV dojde k demontáži veškerého venkovního 
rozvodu nn v rozsahu dle výkresu situace stavby. Budou demontovány vodiče AlFe, AES, 



R/2025/46091/8 

3 
 

AYKYz. Betonové sloupy, dřevěné sloupy, zděné konzole a střešníky. Demontovaný materiál 
bude roztříděn a ekologicky uskladněn. 

 

Podmínky pro povolení záměru: 

1) Záměr bude proveden podle dokumentace ověřené v řízení o povolení stavby, kterou 
vypracovala právnická osoba, PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 
2835, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 26011701 (Dominik Danihelka), přičemž  
dokumentaci autorizoval Pavel Pilař (ČKAIT 0701630). Jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. ID dokumentace:  
SR00X00GTM2J (verze 1). 

2) Budou dodrženy všechny podmínky z vyjádření správců (vlastníků) veřejné technické 

infrastruktury, které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace v dokladové části. 

3) Budou dodrženy všechny podmínky z doložených stanovisek, které jsou nedílnou 

součástí dokladové části dokumentace. 

4) Po dobu stavby nesmí být dotčeny pozemky a stavby, ke kterým nemá stavebník právo. 

Veškeré vstupy na cizí pozemky musí být předem projednány s jejich vlastníky. 

5) Před započetím zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních 
a nadzemních inž. sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, zemní práce budou 
prováděny dle podmínek jednotlivých správců inž. sítí. Před záhozem odkrytého 
zařízení 
budou zástupci správců inž. sítí přizváni ke kontrole tohoto zařízení a o provedené 
kontrole a o jejím výsledku bude proveden zápis do stavebního deníku. 

6) Dle § 160 odst. 2 písm. d) stavebního zákona je stavebník povinen před zahájením 
stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahující identifikační 
údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení stavby, popřípadě až do vydání 
kolaudačního rozhodnutí. Dále dle § 160 odst. 2 písm. e) je stavebník povinen zajistit, 
aby byla na staveništi k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby. 

7) Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a použitých technických zařízení na stavbě, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích. 

8) Ode dne, kdy budou na stavbě zahájeny stavební práce podle společné dokumentace 
ověřené stavebním úřadem, bude veden stavební deník. 

9) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví 
a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a na úsporu energie 
a ochranu tepla. Použité materiály, pokud nejsou v ČR běžně známé, musí být opatřeny 
atestem hlavního hygienika. 

10) Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném stanovisku Městského úřadu 
Vysoké Mýto, odbor životního prostředí (č.j. MUVM/037160/2024, ze dne 22.05.2024) 

a. Vznikající odpady musí být tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií, 
soustřeďovány odděleně a zabezpečeny před odcizením či znehodnocením. 
Stavebník je povinen předat odpady, které sám nezpracuje, v souladu se 
zákonem o odpadech. 

b. Dle § 2 odst. 1 písm. e) a g) zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na 
nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 
vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit 
ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen 



R/2025/46091/8 

4 
 

a na půdu in situ, včetně nevytěžené kontaminované zeminy a staveb 
spojených se zemí pevným základem. 

c. Dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech je původce odpadu povinen 
v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního 
a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 
odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím 
množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 

d. Dle § 15 odst. 2, písm. f) zákona o odpadech je původce odpadu povinen při 
odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro 
nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, 
vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna 
nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

e. Doklady o předání vzniklých odpadů oprávněné osobě budou předloženy 
orgánu odpadového hospodářství před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby. 

11) Pokud bude mít stavba sítí vliv na bezpečnost a plynulost silničního provozu, 
požadujeme, aby byla příslušnému silničnímu správnímu úřadu před provedením prací 
předložena žádost, včetně návrhu dopravně inženýrského opatření. 

12) Podmínky stanovené ve vyjádření města Choceň: 
a. Akce bude koordinována s akcemi města Choceň „Choceň, Wolkerova – VO + 

OI“ a „Oprava komunikace v ulici U koupaliště“. 
b. Před zahájením zemních prací bude sepsána e zhotovitelem „Dohoda 

o umožnění zásahu do tělesa komunikace“. 
c. Zhotovitel provede zemní práce a opravy krytu místní komunikace včetně 

složení konstrukčních vrstev výkopové rýhy v souladu s dokumente_ „Zásady 
a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací provádění výkopů 
a zásypů rýh“. 

d. Terén travnatých ploch bude urovnán a oset travním semenem. Povrch 
chodníků (betonová dlažba parketa) bude 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

ČEZ Distribuce, sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 

Město Choceň, č.p. 301, 56501 Choceň 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 1300 Praha 

Věra Kadochová, Wolkerova 1623, 56501 Choceň 

Filip Netolický, třída Míru 92, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice 

Petra Netolická, Topolová 1752, 56501 Choceň 

Miroslav Kadoch, Wolkerova 1623, 56501 Choceň 

Jan Belanský, Wolkerova 1273, 56501 Choceň 

Miloš Militký, Wolkerova 1438, 56501 Choce 

Michaela Baťová, Wolkerova 1438, 56501 Choce 

Pavel Vondráček, Okružní 81, 56201 Ústí nad Orlicí 

Jana Martínková, Wolkerova 1502, 56501 Choceň 

Aleš Netolický, Wolkerova 1272, 56501 Choceň 

Václav Hanus, Topolová 1752, 56501 Choceň 

Dagmar Netolická, Tobrucká 764/4, Vokovice, 16000 Praha 

Marie Netolická, Wolkerova 1272, 56501 Choceň 

Jakub Procházka, Na Bílé 120, 56501 Choceň 

Miroslava Pokorná, Wolkerova 1438, 56501 Choceň 

https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L17


R/2025/46091/8 

5 
 

Renata Kopřivová, Wolkerova 1470, 56501 Choceň 

Josef Kopřiva, Wolkerova 1470, 56501 Choceň 

Karla Kramářová, Wolkerova 1438, 56501 Choceň 

Josef Černý, Spojovací 1423, 56501 Choceň 

Václava Morávková, Wolkerova 1383, 56501 Choceň 

Nikola Procházková, Na Bílé 120, 56501 Choceň 

Marie Belanská, Wolkerova 1273, 56501 Choceň 

Radim Martínek, Wolkerova 1502, 56501 Choceň 

GasNet služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 

 

Odůvodnění: 

Dne 03.02.2025 byla na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu doručena 
žádost o povolení stavby ne záměr: „UO Choceň,Wolkerova, 1383 – kNN,S“. Žádost podala 
právnická osoba ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 
24729035, kterou na základě plné moci zastupuje PEN – projekty energetiky, s.r.o., sídlem 
Arnošta z Pardubic č.p. 2835, 530 02 Pardubice, IČ 26011701. 

Stavební úřad danou žádost posoudil dle § 184 stavebního zákona a zjistil, že žádost nemá 
předepsané náležitosti, a proto dle § 185 vyzval stavebníka k doplnění žádosti a odstranění 
vad žádosti (č.j. R/2025/46091/2, ze dne 04.03.2025), na což mu udal přiměřenou lhůtu. 
Řízení, současně s výzvou usnesením přerušil. 

Stavebník doplnil potřebné náležitosti a odstranil vady žádosti ve stanovené lhůtě. Stavební 
úřad tedy dle § 188 stavebního zákona vydal vyrozumění o zahájení řízení (R/2025/46091/5, 
ze dne 17.04.2025), kde upustil od ústního jednání a určil lhůtu 15 dnů pro námitky účastníků 
a stanoviska dotčených orgánů. Během lhůty nebyly obdrženy žádné námitky ani stanoviska. 

Stavební úřad posoudil záměr dle § 193 stavebního zákona a záměr je v souladu se všemi 
požadavky a podmínkami pro povolení záměru. 

- Posouzení záměru dle § 193 odst. 1) písm. a) (soulad s územně plánovací 
dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území) 

Parcely, které jsou předmětem záměru se nacházejí v zastavěném území, přičemž 
funkční využití plochy je trojího typu: 

1. „Plochy veřejných prostranství – PV – plochy veřejných prostranství“ 

2. „Plochy občanského vybavení – OS – tělovýchovná a sportovní zařízení“ 



R/2025/46091/8 

6 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

3. „Plochy bydlení – BI – rodinné domy – městské a příměstské“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení dotčených pozemků v katastrální mapě 

s vyznačím ploch územního plánu Choceň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R/2025/46091/8 

7 
 

Daný záměr je v souladu s územním plánem Choceň, přičemž zdrojem informací pro 
posouzení byl Územní plán Choceň, vydán Zastupitelstvem města Choceň, platnost nabytí 
účinnosti je od 14.07.2008, poslední změna č. 3 byla vydána dne 16.06.2021 s platností nabytí 
účinnosti od 14.07.2021.) 

 

Pro posouzení záměru byly doloženy následující dokumenty: 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 

o sdělení o existenci energetického zařízení (zn. 0102273073, ze dne 

24.01.2025) 

o prohlášení 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ 26470411 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0700933398, ze dne 

24.01.2025) 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 29148278 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0201826352, ze dne 

24.01.2025) 

- Telco Infrastructure, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 08425817 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 1100201785, ze dne 

24.01.2025) 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 

o vyjádření o existenci sítě el. komunikací a stanovení všeobecných podmínek 

SEK (č.j. 128085/24, ze dne 29.04.2024) 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311 

o Stanovisko k existenci zařízení (zn. 5003057985, ze dne 23.05.2024) 

- Vodovody a kanalizace jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská č.p. 350, 561 64 Jablonné 

nad Orlicí, IČ 48173398 

o Vyjádření k projektové dokumentaci (č.j. CH/MV/24/1089_1, ze dne 

30.04.2024) 

o Vyjádření o existenci sítí (č.j. CH/MV/24/1089, ze dne 30.04.2024) 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 64949681 

o vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu stavby (zn. E25286/24, 

ze dne 08.05.2024) 

- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových č.p. 2, 155 00 Praha 5, IČ 

25788001 

o souhlas s realizaci projektu (zn. 240429-0758681531, ze dne 29.04.2024) 

- Regionální muzeum Vysoké Mýto, A.V. Šembery č.p. 125, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 

372331 

o vyjádření (č.j. RMVM 375/2024, ze dne 29.04.2024) 

- Město Choceň, Jungmannova č.p. 301 565 01 Choceň, IČ 00278955 
o koordinované vyjádření města Choceň (č.j. MUCH/Inv/46/2024-60, ze dne 

05.09.2024) 

 

Stanoviska k záměru vydali: 

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
o Souhrnné stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto (č.j. MUVM/037160/2024, 

ze dne 27.01.2025) 
- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova č.p. 1, 160 01 Praha 6 
o Závazné stanovisko (č.j. MO 422114/2024-1322, ze dne 22.05.2024) 



R/2025/46091/8 

8 
 

- Policie České republiky, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Tvrdkova č.p. 1191, 562 27 Ústí 
nad Orlicí 

o Sdělení (č.j. KRPE-39381-2/ČJ-2024-171106, ze dne 07.05.2024) 

 

Účastníci řízení dle § 188 odst. 3 stavebního zákona (identifikace označením pozemků): 

Pozemky parc. č. st. 1841 a parc. č. 2310/54. 2310/6, 2310/5, 2310/11, 2188/15, 2188/13, 
2320/18, 2156/194 v katastrálním území Choceň. 

 

Poučení: 

Dle vyjádření (zn. 5003057985, ze dne 23.05.2024) vlastníka plynárenského zařízení: GasNet 

Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311, upozorňujeme, 

že záměr byl tímto vyjádřením zařazen do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností 

v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. Důkladně se prosím seznamte s obsahem 

stanoviska, proveďte oznámení o zahájení stavební činnosti, objednejte si vytyčení 

a postupujte podle pokynů uvedených ve stanovisku. Společnost GasNet s.r.o. požaduje 

přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo k poškození majetku 

společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností, bude společnost GasNet s.r.o. 

nucena zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním vaší 

stavby. 

Upozorňujeme, že v průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných 
podmínek ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákon č. 114/1992 
S., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně 
přírody).  

Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do dřevin, 
které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí 
nebo bezprostředně způsobí jejich odumření.  

Případné kácení dřevin je podle ust. § 8 zákon o ochraně přírody možné pouze ze závažných 
důvodů, po vyhodnocení jejich funkčního a estetického významu, výhradně na základě 
souhlasného rozhodnutí orgánu ochrany přírody, mimo vegetační období. 

Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení 
nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je 
nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán 
ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení 
přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, 
vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení,  
v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním 
řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 

V průběhu prací požadujeme dodržovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, a to včetně dalších 
postupů popsaných v přeložené dokumentaci.  

Pouze upozorňujeme, že na územích s archeologickými nálezy je zákonnou povinností 
stavebníka již na počátku přípravy stavby dodržet oznamovací povinnost své plánované 
stavební činnosti, dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění a zaslat vyplněný formulář oznámení stavebního nebo jiného zemního zásahu 
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze. Tento formulář se nachází na adrese 
www.archeologickamapa.cz/oznameni. Doručené oznámení bude vyvěšeno na stránkách 
archeologického ústavu a následně vybráno příslušnou organizací s archeologickým 
oprávněním, která by měla stavebníka kontaktovat a informovat o uskutečnění záchranného 
archeologického výzkumu. 

http://www.archeologickamapa.cz/oznameni


R/2025/46091/8 

9 
 

       Dále upozorňujeme dle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., že v případě jakéhokoliv zjištění nálezu 
archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů je nálezce 
(či osoba zodpovědná za činnost, při níž došlo k archeologickému nálezu) neprodleně oznámit 
jakékoliv náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zjištění nálezu movité povahy 
(keramické zlomky, kov, kost, kamenný či dřevěný artefakt apod.), Národnímu památkovému 
ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v Praze. Terénní 
situace i movité nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do ohledání 
a provedení dokumentace odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 pracovních dní 
po učiněném oznámení. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek 9 000 Kč, podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen 
dne 20.03.2025. 

 

 

 

 

Jetmarová Monika 

referentka odboru stavebního úřadu  

 

Obdrží: 

PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, Zelené Předměstí, 53002 
Pardubice 

ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

Město Choceň, č.p. 301, 56501 Choceň 

 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo obrany - DO, č.p. 221, 16000 

Městský úřad Vysoké Mýto - DOSS, č.p. 92, 56601 (odbor životního prostředí) 

PČR KŘP Pardubického kraje ÚO Ústí nad Orlicí, č.p. 1188, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 56601 Vysoké Mýto 

Městský úřad Choceň, Jungmannova 301, 56501 Choceň 

 

Tato písemnost bude dle § 25 správního řádu vyvěšena na úřední desce po dobu 15 
dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 


		2025-05-30T12:48:10+0200


	



